
CADERNO 5  3QUARTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725507

EXTRATO DE CONTRATO. Origem P. P. nº 0020/2014-PMTS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Terra Santa. Contratada: 
STATUS CONSULTORIA E GESTÃO DE PROJETOS EIRELI-
ME.. Objeto: contratação de empresa especializada em 
acompanhamento, monitoramento e fi scalização de obras 
de convenio com a união e estado, incluindo alimentação dos 
sistemas de monitoramento de convênios do governo federal. 
Ordenador de Despesas: Marcílio Costa Picanço. EXTRATO DE 
CONTRATO. Origem P. P. nº 0021/2014– PMTS Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra Santa. Contratada: ZUCAVEL 
ZUCATELLI VEÍCULOS LTDA. objeto: aquisição de um caminhão 
equipado com coletor compactador de lixo de 12 metros cúbicos 
ano/mod/2014 destinado ao Município de Terra Santa. Ordenador 
de Despesas: Marcílio Costa Picanço. EXTRATO DE CONTRATO. 
Origem P. P. nº 0022/2014– PMTS Contratante: Prefeitura 
Municipal de Terra Santa. Contratadas: MOTOBEL MOTORES 
DE BELÉM LTDA. Objeto: aquisição de um trator de esteiras 
destinado ao município de terra santa objeto do convênio Nº 
67/2014-SEPOF. Ordenador de Despesas: Marcílio Costa Picanço. 
EXTRATO DE CONTRATO. Origem P. P. nº 0023/2014– PMTS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Terra Santa. Contratada: 
ORTOSAN LTDA - ME. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/ 
MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO HOSPITAL FREI ELIZEU 
EISMANN E AO CENTRO DE REABILITAÇÃO INTEGRADA DE 
FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE TERRA SANTA. Ordenador 
de Despesas: Marcílio Costa Picanço. EXTRATO DE CONTRATO. 
Origem Tomada de Preço nº 00004/2014 – PMTS Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra Santa. Contratada: MILETO 
CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA. Objeto: contratação de 
empresa para executar a obra de construção do prédio da 
Secretaria Municipal de Transportes do Município de Terra 
Santa-Pará. Ordenador de Despesas: Marcílio Costa Picanço. 
EXTRATO DE CONTRATO. Origem Inexigibilidade de Licitação nº 
1/2014--PMTS Contratante: Prefeitura Municipal de Terra Santa. 
Contratado: SAND PROJETOS AMBIENTAIS E GEOLOGIA LTDA – 
ME. Objeto: contratação de Serviços Técnicos para elaboração de 
um projeto de aterro sanitário e respectivas licenças ambientais 
destinados ao Município de Terra Santa. Ordenador de Despesas: 
Marcílio Costa Picanço. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725581

EXTRATO DE CONTRATO Origem: Inexigibilidade Nº INEX- 
015-PMO/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná. 
Contrato nº 257/2014. Contratada: DIARLISON ALMEIDA 
MENDONÇA & CIA LTDA, Valor R$ 61.260,00 (sessenta e um 
mil, duzentos e sessenta reais). Objeto: Contratação de empresa 
especializada com fornecimento de material e mão de obra para 
execução do serviço de limpeza de fossas biológica e caixas de 
gordura nos prédios públicos da Administração na zona urbana 
município de Oriximiná, conforme relacionado no memorial 
descritivo e planilhas. Vigência: 18/07/2014 a 31/12/2014. 
Oriximiná – PA, 18 de julho de 2014. Luiz Gonzaga Viana Filho 
Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO No dia 22/05/2014 
foi Adjudicado e no dia 27/05/2014 foi Homologado a Carta 

Servidor(es): 
999105/RAIMUNDO DE JESUS COELHO DE MORAES (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 06/08/2014 a 
09/08/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725837

PORTARIA: 4253/2014-PG
Objetivo: PARTICIPAR DA XXI REUNIÃO ORDINÁRIA DO CNOMP.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PORTO ALEGRE/RS - Brasil<br
Servidor(es): 
999461/JOSE MARIA GOMES DOS SANTOS (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 06/08/2014 a 
10/08/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725840

PORTARIA: 4254/2014-PG
Objetivo: EM VIRTUDE DE ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM 
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999089/BENEDITO WILSON CORRÊA DE SÁ (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 8.0 diárias (Completa) / de 30/06/2014 a 
09/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725843

Inexigibilidade: 37/2014
Data: 05/08/2014
Valor: 900,00
Objeto: Aquisição da assinatura anual do periódico jurídico Juris 
Plenum Ouro.
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 05/08/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: EDITORA PLENUM LTDA
Endereço: Av Itália, Bairro: São Pelegrino, 460
CEP. 95010-040 - Caxias do Sul/RS
Email: leandroplenum@hotmail.com
Telefone: 5437337447 
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725846

PORTARIA: 4255/2014-PG
Objetivo: A FIM DE ACOMPANHAR PROCESSO LICITATÓRIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991265/RODRIGO CANGUSSU ALVES (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/07/2014 a 
08/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725753

PORTARIA: 4217/2014-PG
Objetivo: TENDO EM VISTA A ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES 
EM DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991546/GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
02/06/2014 a 02/06/2014
9991546/GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
06/06/2014 a 06/06/2014
9991546/GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
09/06/2014 a 09/06/2014

9991546/GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA ) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
12/06/2014 a 12/06/2014
9991546/GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA ) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
16/06/2014 a 16/06/2014
9991546/GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
18/06/2014 a 18/06/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725791

PORTARIA: 4228/2014-PG
Objetivo: A FIM DE PROMOVER A SEGURANÇA DE MEMBRO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333274/MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES (CABO PM) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 02/07/2014 a 04/07/2014<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725802

PORTARIA: 4229/2014-PG
Objetivo: A FIM DE DAR APOIO E SEGURANÇA À PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9992060/ANTONIO RAIMUNDERSON F.ALVES (CABO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 01/07/2014 a 01/07/2014
9992060/ANTONIO RAIMUNDERSON F.ALVES (CABO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 02/07/2014 a 02/07/2014
9992060/ANTONIO RAIMUNDERSON F.ALVES (CABO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 03/07/2014 a 03/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725808

PORTARIA: 4262/2014-PG
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NA 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE MUNICÍPIO, SUBSTITUIÇÃO 
A SERVIDOR EM LICENÇA-PRÊMIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999932/HELBER JAMES SOUSA BARROS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/07/2014 a 
04/07/2014
999932/HELBER JAMES SOUSA BARROS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/07/2014 a 
10/07/2014
999932/HELBER JAMES SOUSA BARROS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/07/2014 a 
18/07/2014
999932/HELBER JAMES SOUSA BARROS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/07/2014 a 
22/07/2014
999932/HELBER JAMES SOUSA BARROS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/07/2014 a 
29/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725816

PORTARIA: 4299/2014-PG
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS FUNÇÕES JUNTO 
AO GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL NO COMBATE AO CRIME 
ORGANIZADO - GAECO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BONITO/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 07/07/2014 a 
09/07/2014

999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/07/2014 a 
16/07/2014
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/07/2014 a 
23/07/2014
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/07/2014 a 
30/07/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 725820

PORTARIA: 4250/2014-PG
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA IX REUNIÃO DA SECRETARIA 
NACIONAL DO CONSUMIDOR DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
9991462/BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 
(PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 
18/08/2014 a 21/08/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES


